CONSULTORIA, com sede na Rua Nossa Senhora de Fátima, nº 
1236 – Centro, na cidade de Urânia, Estado de São Paulo.

OBJETO: Prestação de Serviços de Consultoria e Assessoria 
Técnica Especializada no Levantamento do Patrimônio da Câmara 
Municipal de Fernandópolis – SP.

VALOR: R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01 – PODER LEGISLATIVO
010101 – Corpo Legislativo
01 031 0001 2078 0000 – Manutenção da Secretaria da Câmara
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
ASSINATURA: 04/06/2014.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação – Artigo 24, Inciso II,

[...]

sencial, sob o n.º 016/2014 e que, após a devida homologação e adjudica-
ção, foi firmado o contrato cujo extrato é o seguinte:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2014
PROCESSO Nº 023/2014
CONTRATO Nº 078/2014
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRANÓPOLIS
CONTRATADA: SIDINEI ANTÔNIO DA SILVA – PADARIA – ME
VALOR: R$ 11.513,00 ( onze mil, quinhentos e treze reais).
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios 
DATA DA ASSINATURA: 03/06/2014
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega me-

diante empenho da nota fiscal na contabilidade pública.
VALIDADE: 31/12/2014
PUBLICAÇÃO: Jornal “O Extra” “Imprensa Oficial”

[...]

de  reagente tipo ARLA 32, destinados aos Caminhões e ônibus, 
de forma parcelada, visando o atendimento ate  31 de dezembro 
de 2014”. 

DATAS: Homologação: 11/06/2014. Adjudicação: 11/06/2014. 
Firma Vencedora:- AUTO POSTO DUAS PONTES LTDA, 
VALOR GLOBAL: R$-14.400,00- (catorze mil e quatrocentos 

reais )- 
S.J. das Duas Pontes, 11 de junho de 2014.

NILZA BOZELI CEZARE- 
Prefeita Municipal

Uma publicação: sexta-feira, 27 de junho de 2014.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 001/2014 
– SUPRESSÃO AO CONTRATO N.º 104/2014.

TOMADA PREÇOS N.º 001/2014.

[...]

sibilidade em diversos pontos da cidade, de acordo planilha orça-
mentária, memorial descritivo, cronograma físico – financeiro, 
QCI, BDI, memorial de cálculo, relatório fotográfico, conforme 
contrato repasse OGU 770177/2012 M.Cidades/CAIXA. Valor 
Suprimido- R$-16.253,92 (dezesseis mil e duzentos e cinquenta 
e três reais e noventa e dois centavos). Execução/Pagamento: cf. 
Edital. Assinatura Termo Aditivo Contrato: 11/06/2014 - Mira 
Estrela-SP, 11/06/2014. Mira Estrela, Antonio Carlos Macarrão 
do Prado. Prefeito Municipal. 

Uma publicação: sexta-feira, 27 de junho de 2014.

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Enti-

dades Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 
2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Prefeitu-
ra Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 697,44 
(Seiscentos e Noventa e Sete Reais e Quarenta e Quatro Reais) re-
lativos ao SNA Simples Nacional, distribuídos dia 26/06/2014. Fer-
nandópolis, 26 de junho de 2014.  Maria Regina Aparecida Menis - 
Secretária Municipal da Fazenda.

CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS
De acordo com o art.

[...]

Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, 
da Lei nº 4.129, de 16 de dezembro de 2013 (Lei Orçamentária 
Anual/2014), um crédito adicional suplementar na importância de 
R$ 31.566,20 (trinta e um mil, quinhentos e sessenta e seis reais 
e vinte centavos), destinado ao atendimento de programas gover-
namentais, conforme classificação orçamentária abaixo discrimina-
da:

02 – PODER EXECUTIVO
02.11– SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ESPORTE E LAZER
02.11.01 – GAB. DA SECRETARIA 
DE ESPORTE E LAZER